DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quarta-feira, 15 de Junho de 2022

Página  1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 087, DE 15 DE JUNHO DE 2022

DISPÕE DE PONTO FACULTATIVO NO DIAS 16 DE JUNHO DE
2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município de Coremas – Estado da Paraíba,

DECRETA:

Art. 1º - Institui-se ponto facultativo no dia 16 de junho de 2022, em razão da celebração
de Corpus Christi, nas unidades da administração direta municipal, devendo ser preservado o
funcionamento dos serviços essenciais.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Coremas/PB, em 15 de junho de 2022.

Irani Alexandrino da Silva
Prefeito Constitucional